

PROTOKÓŁ Nr XVIII/08

z obrad sesji Rady Gminy odbytych w dniu 31 stycznia 2008r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 15.30.

Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
 2. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
 3. Pan Wiesław Skalski Wicewójt Gminy
 4. Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS
 5. Pani Alfreda Zawierucha Rubak Delegat do Sejmiku
- oraz pozostali zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Uchwalenie budżetu gminy na 2008;
a/ dyskusja,
b/ podjęcie uchwały.
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ uchwalenia programu usuwania azbestu,
 - 2/ przyjęcia programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008r,
 - 3/ zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej,
 - 4/ szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zakresu świadczenia usług oraz zasad odpłatności za świadczone usługi przez osoby wobec, których są świadczone,
 - 5/ zatwierdzenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2008r,
 - 6/ zatwierdzenia Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy na 2008r,
 - 7/ upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia porozumienia z Gmina Bieliny i Gminą Łagów w sprawie realizacji budowy kanalizacji na obszarze aglomeracji Łagów,



8/ realizacji zadania polegającego na zapewnieniu transportu i opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi w czasie przewozu na trasie dom – szkoła – dom.

6. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Odpowiedzi na interpelacje.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Osiemnąsą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał. Następnie zapoznał Radę z obwieszczeniem Komisarza Wyborczego o wynikach wyborów uzupełniających w okręgu Nr 6 w Cedzynie, liczba zarejestrowanych kandydatów była równa liczbie mandatów w okręgu, głosowania nie przeprowadzono - radną została wybrana pani Aneta Dudzik bez głosowania w dniu 27 stycznia 2008r. w dzisiejszej sesji nie bierze udziału ponieważ dopiero wczoraj po otrzymaniu obwieszczenia została poinformowana o sesji i nie chciała wziąć dziś udziału w sesji ponieważ nie otrzymała materiałów, na następną sesję zostanie powiadomiona jak wszyscy radni, dla radnych zawiadomienia były przesłane na siedem dni przed sesją zgodnie z wymogami dotyczącymi uchwalenia budżetu, przed datą ogłoszenia wyników wyborów.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, by w pkt 4 porządku obrad wnieść temat prezentacja Klubu Morskiego HORN działającego przy zalewie, ponieważ chcą się ubiegać o dzierżawę terenów przy zalewie, a dalszy program porządku obrad sesji uchwalenie budżetu jako pkt 5 i dalej. Rada Gminy jednogłośnie /13 za/ zatwierdziła porządek obrad sesji wraz z wniesioną poprawką.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 13 za.

Ad.4. Przedstawiciel Klubu Morskiego HORN, który działa od wielu lat w ośrodku sportów wodnych przy zalewie w Cedzynie zapoznał Radę z jego działalnością, jacht klubu HORN pływa po morzach całej Europy, w roku ubiegłym dopłynął do Islandii. Działalność m.inn.opiera się na popularyzacji żeglarstwa, propagowaniem zagadnień z zakresu ochrony środowiska naturalnego. Rok rocznie organizują imprezy sportowe nad zalewem, które promują w mediach przez co również promowana jest Gmina Górno, współpracują ze szkołą w Cedzynie. By dalej rozwijać swoją działalność, a



mianowicie stworzyć bazę sportów wodnych z nabrzeżem, wypożyczalnię sprzętu, plażę z kąpieliskiem strzeżonym, boiska sportowe z zapleczem jak również przenieść siedzibę WOPR jest możliwość pozyskania środków z zewnątrz. Klub HORN ma możliwość pozyskania na ten cel kwoty ok. 1 mln zł, ale pod warunkiem, że pozyska teren. W związku z tym zwracają się do Rady Gminy o wyrażenie zgody na dzierżawę terenów przy zalewie na okres min 25 lat.

Pan Wójt stwierdził, że dzierżawca tych terenów narazie jest pan Rogaliński który jest członkiem Klubu, musi on zrezygnować z dzierżawy dla Klubu. Pani Barbara Wołczyk kierownik Ref. Bud i Geodezji poinformowała, że umowa z panem Rogalińskim jest na czas określony, sam wyraża zgodę na rozwiązanie umowy, ale zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami musi być ogłoszony przetarg i jest problem prawny, musi być opinia prawna w tym temacie.

Pan przewodniczący zapytał, czy siedziba WOPRu również tam będzie .

Odp. Tak jest w planie jej przeniesienie .

Pan przewodniczący Rady podziękował za prezentację, poinformował, że temat ten będzie dalej dyskutowany na komisjach, po wypracowaniu wniosków wróci na sesję, o czym Państwo zostaną powiadomieni.

Ad.5. Uchwalenie budżetu Gminy na 2008r – pan Wójt przedstawił najważniejsze zaplanowane inwestycje z udziałem środków unijnych na ten rok to:

- dalsza kanalizacja Gminy /projekty 1mln zł/, budowa w m. Beczków mamy otrzymać 4 mln zł
- budowa szkoły w Cedzynie mamy otrzymać 2 mln zł
- budowa dróg gminnych /Radlin Ogrodzenie i Krajno mamy otrzymać 1.740.000 zł,
- na budowę dalszej części kanalizacji m. Cedzyna i Krajno Zagórze mamy ubiegać się o środki z PROWu, jak również na zagospodarowanie stadionu gminnego,
- budowa boiska w Skorzeszycach z środków z odnowy wsi.

Ponadto zlecono już opracowanie projektów na uzupełnienia oświetlenia ulicznego na terenie gminy, jak również na odwodnienie drogi w Cedzynie. Szczegółowo projekt budżetu przedstawi Skarbnik Gminy.

Pan Skarbnik Gminy poinformował, że zgodnie z procedurą uchwalania budżetu na początku m-ca września Wójt zaprosił wszystkich radnych sołtysów kierowników jednostek do składania wniosków do budżetu na 2008r. Na dzień 15 listopada projekt budżetu był przekazany do RIO w Kielcach i radnym, jak również mieszkańcom gminy na stronie internetowej. W m-cu grudniu otrzymaliśmy z RIO pozytywne opinie dotyczące prognozy długu jak również w

sprawie projektu budżetu na 2008r /były trzy uwagi, które zostały uwzględnione w materiałach przesłanych na dzisiejszą sesję.

Projekt budżetu był diskutowany w tym m-cu na wszystkich Komisjach Rady Gminy i wnioski zgłoszone w większości zostały przyjęte przez Wójta, w związku z powyższym zmianie uległy załączniki nr 3 i 4 do wersji pierwotnej z 15.11.07. Brak nam jeszcze ostatecznych kwot subwencji z budżetu państwa, jak również potwierdzenia / umowy/ na środki unijne, kwoty już znamy.

Dochody budżetu gminy na 2008r to kwota 26.402.257 zł, zaś wydatki 29.600.017 zł, deficyt budżetu w wysokości 3.197.760 zostanie pokryty z kredytów i pożyczek. W budżecie gminy tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 218.582 zł oraz rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości 25.000 zł zgodnie z zaleceniem RIO.

Zadania inwestycyjne na 2008r zgodnie z zał. Nr 3a to: budowa wodociągu Radlin Ogrodzenie, projekt budowy dróg powiatowych w Krajnie II i Beczkowie zgodnie z wcześniejszym porozumieniem, projekt budowy chodnika w m. Leszczyny 500 m przy drodze wojewódzkiej, budowa chodnika w m. Wola Jachowa 150.000, Skorzeszyce 350.000, projekt odwodnienia Cedzyny 100.000 zł, projekt zagospodarowania terenu przy szkole w m. Beczków 20.000, projekty kuchni z zapleczem i stołówką w Radlinie 20.000 w Beczkowie 30.000, projekt boiska w Górnio 15.000, budowa oświetlenia ulicznego w Radlinie 100.000, projekty budowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy zgodnie z programem 50.000, projekt domu spotkań w Leszczynach – rozbudowa remizy 15.000, prace uzupełniające na boisku - stadionie w Górnio 25.000 zł. Jeśli chodzi o inwestycje na lata 2008-2010 to są: projekt oczyszczalni w Skorzeszycach, oraz kanalizacji m. Górnio, Wola Jachowa, Krajno i Skorzeszyce, budowa kanalizacji w Beczkowie, Krajnie Zagórze, budowa dróg gminnych Radlin Ogrodzenie i Krajno Pierwsze, modernizacja dróg gminnych w: Beczków, Radlin, Leszczyny, Górnio Parcele i Krajno, budowa boiska w Skorzeszycach, projekt i rozbudowa szkoły w Cedzynie, budowa chodników w Woli Jachowej i Górnio – zgodnie z zał. nr 3.

Pan Wójt poinformował, że jesteśmy po przetargach na budowę dróg w Radlinie Ogrodzeniu i Krajnie Pierwszym koszt drogi w Radlinie 1.545.990 zł, Krajna 1.573.000 zł, środków unijnych na obie drogi mamy 1.740.000, a koszt obu dróg ponad 3.000.000 zł. Przetargi wygrała firma KPRD i będzie chciał spisać umowę na dwa lata.

W dyskusji głos zabrali:

1/ Pan Jan Sikora stwierdził, że dziś wprowadzone zostały dwa projekty budowy dróg gminnych w Bęczkowie i Krajnie, czego nie było przedstawione na posiedzeniach komisji, natomiast była poruszana sprawa projektu wodociągu w Woli Jachowej by umieścić w budżecie, następnie nie ma mowy o środkach na utworzenie klubu sportowego 30.000 również wniosek z komisji, brak zabezpieczenia środków na usuwanie azbestu zgodnie z programem który dziś

będziemy uchwalać w dalszej części obrad sesji, a tam jest zapis usunięcie eternitu w roku bieżącym z remizy OSP w Woli Jachowej w tym roku jako zadanie priorytetowe, na zebraniu OPS w Woli Jachowej Wójt zadeklarował środki na karosację samochodu 50/50 też nie ma wykazanych.

Pan Skarbnik poinformował, że w budżecie jest zagwarantowana kwota 20.000 zł na usuwanie azbestu na ten rok, a na resztę jest możliwość pozyskania dużych środków nawet do 100% na utylizację azbestu.

Pan Wójt faktycznie brak tylko zapisu o projekt wodociągu w Woli Jachowej, będzie on sfinansowany z rezerwy budżetowej 25.000 zł, będzie również z rezerwy wyasygnowane 60.000 zł dla OSP w Woli Jachowej bo takie zobowiązanie podjął na zebraniu sprawozdawczym, na działalność – utworzenie klubu sportowego również daje środki z rezerwy budżetowej 30.000 zł.

2/ Pan Edward Waldon sołtys z Podmachocic zapytał co dalej z ich drogą czy i kiedy będzie robiona.

Pan Wójt – będzie robiona z środków popowodziowych.

3/ Pani radna Dorota Kot – komisja Oświaty dokonywała objazdu wszystkich szkół w Górnicy stwierdziła, że teren przy szkole nie jest zagospodarowany, brak wjazdu, wystają z ziemi druty, kamienie, chodzi o bezpieczeństwo dzieci przede wszystkim, na dziś tam się nie przejdzie, ani nie przejdzie, po budowie teren nie został uprzątnięty, w budżecie musi być zapis projekt i zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Górnicy.

4/ Pan radny Jerzy Janusz zawnioskował, by przenieść środki z Bęczkowa z zagospodarowania placu wokół szkoły i resztę dołożyć z rezerwy na zagospodarowanie placu przy szkole w Górnicy.

5/ Pani radna Janina Rubak również popiera wniosek o zagospodarowanie placu wokół szkoły w Górnicy, wnioskuje także o wykonanie parkingu za ośrodkiem zdrowia w Górnicy.

6/ Pan radny Andrzej Czaja – Komisja Oświaty przy objeździe szkół również stwierdziła duży bałagan na placu szkolnym w Bęczkowie, należy ponadto poinformować Radę, że boisko szkolne wyremontowano za kwotę 1.500, boisko asfaltowe wykonano za 10.000 zł, a na budowę boiska w Skorzeszycach jest wydzielone 650.000 zł, tak, że 20.000 w chwili obecnej na uporządkowanie placu chyba nie jest dużo.

Natomiast jeśli chodzi o drogi to Krajno Wymyślona - Bęczków Zaskale zbudowanie jej 600 m będzie korzystne dla mieszkańców, bo będzie możliwość uruchomienia wreszcie komunikacji dla nich.



7/Pan Emil Machul przewodniczący Komisji Oświaty – Komisja dokonała objazdu szkół i stwierdziła, że jest bałagan w Bęczkowie, ale najgorzej jest w Górnice teren wokół szkoły winien być zagospodarowany, takie zdanie było komisji, ponadto w projekcie budżetu nie wydzielono kwoty 30.000 zł na utworzenie klubu sportowego, a była obiecana.

Pani Barbara Raczyńska kier. SZOS poinformowała, że brała udział w objeździe szkół z Komisją Oświaty, faktycznie w Górnice nie można dojechać do szkoły, dyrektor szkoły w Bęczkowie natomiast prosi o wykonanie ogrodzenia wokół szkoły i zamontowania monitoringu, który winien być w każdej szkole, składaliśmy wniosek, ale został odrzucony.

Poinformowała również o dalszym prowadzeniu programu LOGOPEDICUS /dot. funkcjonowania 4 przedszkoli na terenie gminy/ zgodnie z umową funkcjonują one do 30 marca. Rada Gminy ma wyasygnować środki na wynagrodzenia dla nauczycieli 20 godzin tygodniowo x 4 obiekty, na okres 5 m-cy tj od kwietnia do końca sierpnia, w m-cu wrześniu znów będą podpisane umowy z dyrektor Wyższej Szkoły Ekonomii i Nauk Społecznych, taką informację przekazała na spotkaniu kierowników szos w Wólce Limanowskiej.

Pan Jan Sikora zapytał czy są ujęte jakieś inwestycje dla Woli Jachowej, a dla Bęczkowa inwestycja kanalizacji za 12 mln zł, wybudowano i wyremontowano prawie wszystkie drogi, oświetlono cały Bęczków.
Plac szkolny w Górnice musi być zagospodarowany, wszyscy znamy temat.

7/ Pani radna Małgorzata Stępnik popiera budowę drogi Krajno Pierwsze mieszkańcy czekają na nią od 10 lat, jak również na uruchomienie komunikacji.

8/ Pan radny Mirosław Waldon stwierdził, że skoro mamy możliwość pozyskania środków z zewnątrz, gdy będą przygotowane projekty to wystąpić z dwoma wnioskami dla Bęczkowa i Górna, takie rozwiązanie byłoby zasadne.

9/ Pan radny Mirosław Deleka jako radni musimy patrzeć na całą gminę, wszyscy popieramy kanalizację i jej budowę i tak należy dalej działać, jako radny z Górna nie jest zadowolony z budżetu, bo mało będzie robione, ale jako radny gminy tak – będą wykonywane duże inwestycje, na które pozyskamy środki z zewnątrz, więc skupmy się i uchwalmy budżet.

Mieszkańcy Woli Jachowej obecni na sesji pytają kiedy będzie wykonany wodociąg, projekt mają.

Pan Wójt poinformował, że jest za tym, by to wykonać w tym roku będzie projekt, a koszt wraz z jego budowa będzie w granicach 40 – 50.000 zł.



10/ Pan radny Sławomir Satro zapytał, co z bezpieczeństwem dzieci w Woli Jachowej dojsie do szkoły umowa spisana jest do września, a chodnika nie ma.

11/ Pan radny Jan Zielonka wreszcie doczekaliśmy się budowy chodnika w Skorzeszycach, jak również boiska szkolnego, ale pominięto budowę odcinka drogi gminnej Skorzeszyce Pipała, jak również położenia dywanika na drodze na cmentarz, wnioski w tej sprawie składał w 2006r. Ponieważ jest wydzielonych dużo środków na drogi gminne 1.840.000 zł wnioskuje by 600.000 zł przeznaczyć na te drogi w Skorzeszycach.

Pan Wójt - po uzyskaniu środków unijnych i poprawkach budżetu i w ciągu roku być może będą środki na położenia dywanika na drogach, tym bardziej, że był niedawno remontowany most przy drodze na cmentarz z środków popowodziowych.

12/ Pan radny Henryk Klimek z Krajna zgłasza budowę oświetlenia ulicznego Krajno Drugie Południowa /4 – 5 słupów/, wnioskuje by jeszcze w tym roku wykonać oświetlenie Krajno Parcele, Wymysłona Bęczków, a nie tylko projekt, wnioskuje by wysypać 2 samochody klinca na drogę obok sklepu, bo jest nieprzejezdna. Proponuje by uchwalić budżet bo na pewno wszystkie zgłaszane wnioski potrzeby mieszkańców w jednym roku nie będą załatwione, ale będą robione także duże inwestycje.

Składa wniosek, by ze środków wydzielonych na zimowe utrzymanie dróg wiemy już, że są oszczędności, bo warunki atmosferyczne są dobre – wykonać oczyszczenie rowów przydrożnych Krajno Parcele, Drugie, Wymysłona, Stara Wieś.

13/ Pan radny Emil Machul zgłasza wnioski do ujęcia w budżecie zał. nr 3a:
1/ projekt boiska i zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Górnice /przesunąć środki z Bęczkowa/,

2/ zabezpieczenie środków na projekt kanalizacji pozostałej części Radlina,
3/ budowa drogi gminnej do gazowni,.

Pan Wójt raczej w tym roku jest to nie możliwe, chyba, że po przeprowadzeniu przetargów w ciągu roku pozostaną wolne środki to tak.

4/budowa drogi Radlin Ogrodzenie zakończenie w tym roku – przesunąć środki z dróg powiatowych.

W treści uchwały w § 11 pkt 3 dokonywanie zmian wykreślić wyraz „wieloletnich” programach inwestycyjnych, bo Rada Gminy winna mieć wpływ na planowane i wykonywane inwestycje.

Pan przewodniczący poddał pod głosowanie następujące wnioski:

1. Zmiana zapisu w § 11 pkt 3 projektu uchwały budżetowej – za zmianą głosowało 10 radnych, 4 głosy przeciw – zmiana wprowadzona.
2. Projekt boiska i zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Górnice – +20.000 zł z rezerwy budżetowej razem 35.000



3. Projekt wodociągu w Woli Jachowej w kierunku Bielin – 15.000zł /z rezerwy budżetowej/
4. Środki dla OSP Wola Jachowa – karosacja samochodu 60.000zł /z rezerwy budżetowej/
5. Utworzenie klubu sportowego – 30.000zł z środków GKRPA.

Rada zaakceptowała w/w wnioski i wprowadziła je do projektu budżetu. Pan radny Jan Zielonka zapytał czy drogi w Skorzeszycach będą ujęte w tym budżecie, bo odpowiedź będzie miała wpływ na jego głosowanie. Pan Wójt na dziś nie.

Po wprowadzeniu zmian Rada Gminy w głosowaniu 13 za przy 1 wstrzymującym uchwaliła budżet gminy na 2008r. Uchwała Nr XVIII/87/08 w załączeniu do protokołu.

Pani Alfreda Zawierucha Rubak – delegat Sejmiku i dyrektor ZOZ w Górnice poinformowała Radę, że po ostatnich wichurach został uszkodzony dach na OZ w Radlinie, w ramach własnych środków będzie on zreperowany, koszt ok. 8.500 zł, wystąpiono również do ubezpieczyciela. Prosi natomiast o pomoc w wykonaniu parkingu za budynkiem OZ w Górnice /dostarczenie 5 samochodów tłuczni/. W najbliższym czasie będzie sesja Sejmiku i jeśli są jakieś wnioski to prosi o nie by mogła dalej je przekazać.

Pani Kierownik SZOS zgłasza ponownie sprawę odłączenia ośrodka zdrowia od szkoły w Radlinie /chodzi o odłączenie centralnego ogrzewania, bo są bardzo duże koszty opału/.

Ad.6. Podjęcie uchwał:

1/ Pani Helena Jamrozek kier. Ref. Rolnictwa poinformowała, zgodnie z wymogami unijnymi do roku 2032 musi zniknąć azbest z naszych budynków, w związku z powyższym gmina zleciła opracowanie programu usuwania azbestu firmie z Bielska Białej i na dzisiejszą sesję zaproszono przedstawicieli, by program przedstawić Radzie i go uchwalić, program ten należy przyjąć, bo do końca m-ca lutego jest termin składania wniosków o dofinansowanie z Wydziału Ochrony Środowiska Ś.U.W.

Pani Agnieszka Peterko przedstawiciela firmy EKOKONSULTING z Bielska poinformowała, że program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie kraju został przyjęty przez Radę Ministrów w 2002r, określa główne kierunki działania w okresie 30 lat potrzebne środki na jego usuwanie, dla Gminy Górno program usuwania azbestu został opracowany w wyniku przyjęcia przez Radę Gminy Gminnego Planu Gospodarki Odpadami na lata 2004 – 2011, realizacji ustawy o zakresie stosowania wyrobów zawierających azbest, jak również przeprowadzenia ankietyzacji obiektów na terenie gminy zawierających azbest w 2004r. program ten ma na celu oczyszczenie środowiska z wyrobów zawierających azbest, wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców, ochronę środowiska naturalnego.



Wszystkie zdemontowane wyroby zawierające azbest winny być szczelnie opakowane w folie, przed rozpoczęciem prac musi być zabezpieczenie obiektu i terenu wokół przed emisją pyłu azbestu, a następnie transport na składowisko odpadów. Jeśli chodzi o Gminę Górno - na jej terenie wyroby zawierające azbest zlokalizowane są na 3.749 obiektach, są to głównie domy mieszkalne 1385, obiekty gospodarcze 1973 i inne, ale w tym jest szkoła w Skorzeszycach, remiza Górno. Łącznie na terenie gminy jest 459 749 m² azbestu, 5.057 t .

Przeprowadzono również ocenę i kolejność usunięcia azbestu, i tak:

I stopień pilności usunięcia eternitu – usunięcie jego z obiektów bezzwłocznie ,

II stopień pilności – termin usunięcia do 1 roku,

III stopień pilności – okres do 5 lat. Większość obiektów zinwentaryzowanych na terenie gminy została zakwalifikowana do I stopnia pilności.

Całkowity koszt usunięcia azbestu z terenu gminy to kwota 16.550.964 zł /netto/, a koszt transportu i jego unieszkodliwienie 2.781.481 zł. Cały program usuwania azbestu z terenu gminy będzie wynosił 19.332.445 zł netto .

Na realizację tego programu winny być zabezpieczone środki : z budżetu gminy, WFOSiGW w formie dotacji do 40%, jak również wykorzystanie środków pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i środki własne mieszkańców, w tym przypadku jest możliwość kredytu w wysokości do 80% kosztów, na okres 10 lat przy zmiennej stopie procentowej /od 0,5 do 4%.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Mirosław Delekta stwierdził, że programie nie mówi się o pomocy od państwa jedynie o kredytach i proponuje zwrot nakładów do 40% za usunięcie eternitu, należy zrobić rozeznanie jak to jest w innych gminach, czy jest możliwość większej refundacji kosztów.

Pan Wójt – ościenne gminy już programy uchwaliły, sam program nie jest wiążący i obowiązuje do 2032r, jeśli go nie uchwylimy to Gmina nie może składać żadnych wniosków o dotacje, w budżecie na początek mamy 20.000zł na ten rok.

Pan Emil Machul temat bardzo trudny, zapytał do kiedy należy uchwalić ten program, on wnioskuje by przeanalizować go jeszcze na komisjach.

Pan Jan Sikora zapytał czy jest możliwość zamiany stopnia pilności, usunięcia azbestu, bo większość budynków jest zakwalifikowana do I stopnia pilności, mieszkańców na pewno nie będzie stać na takie koszty, 36 zł za usunięcie 1 m² azbestu, a koszty transportu -550 zł za 1t, a gdzie reszta, nowe pokrycie, gdzie średni koszt nowego pokrycia 41 zł /m², poza tym załatwienie wszystkich dokumentów wydanie zezwoleń i innych na zmianę pokrycia. Temat ten, a szczególnie sprawa dotacji do programu usuwania azbestu musi być jeszcze dyskutowana , chodzi o jak najmniejsze obciążenie mieszkańców.

Pan Jerzy Janusz stwierdził, że ma duże uwagi, co do programu i należy dokładnie jeszcze raz przeanalizować, sprawdzić jak to się robi w sąsiednich gminach dopiero możemy go uchwalić, a dziś składa wniosek o przeniesienie tego punktu obrad na następną sesję.



Rada Gminy w głosowaniu 13 za i 1 wstrzymującym przenosi na następną sesję punkt „, uchwalenie programu usuwania azbestu na terenie Gminy”.

2/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008r. przedstawił pan Wójt Gminy, który nadmienił, że ten program Rada uchwała co roku, by można wspierać finansowo organizacje takie jak KGW, Towarzystwo Przyjaciół Bęczkowa, nasze zespoły ludowe, w budżecie gminy są na ten cel wydzielone środki. Rada Gminy w głosowaniu 12 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XVIII/88/08 w załączeniu do protokołu.

3/ Plany pracy Komisji Rady Gminy na 2008 przedstawili przewodniczący poszczególnych Komisji, jak również plan kontroli Komisji Rewizyjnej przedstawiła pani Dorota Kot przewodnicząca Komisji. Rada Gminy jednogłośnie /14 za/ zatwierdziła plan kontroli Komisji Rewizyjnej i plany pracy Komisji Rady Gminy. Uchwała Nr XVIII/89/08 w załączeniu do protokołu.

4/ Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zakresu świadczenia usług oraz zasad odpłatności za świadczone usługi przez osoby wobec, których usługi są świadczone przedstawił pan Wójt Gminy, poinformował, że uchwała w tym temacie była podejmowana w 1997r od tamtego czasu zmieniły się kryteria i zasady dotyczące usług opiekuńczych. Rada Gminy w głosowaniu 14 za podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XVIII/90/08 w załączeniu do protokołu.

5/ Projekt Gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych wraz z planem finansowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła pani Dorota Matuszewska pełnomocnik komisji. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości Rada Gminy co rok uchwała program profilaktyki jak również program przeciwdziałania narkomanii. Środki na realizację programu są z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w sklepach. Plan finansowy komisji na 2008r wynosi 214.358 zł.

Pan radny Emil Machul zapytał dlaczego jest inna kwota wydatków w planie, bo komisja rozdzielała kwotę 160.000 zł, dlaczego nie wykazane były środki na sport 30.000 zł.

Pani Dorota Matuszewska poinformowała, że zwiększyła się kwota na wydatki w związku z powstałą nadwyżką z roku ubiegłego i nadwyżki tej nie można przeznaczyć na inne wydatki.



Po wprowadzeniu zmian w poszczególnych punktach planu wydatków Rada Gminy w głosowaniu 13 za zatwierdziła program wraz z planem wydatków na 2008r.

Uchwała Nr XVIII/91/08 w załączeniu do protokołu.

6/ Program przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy na 2008r przedstawiła także pani Dorota Matuszewska poinformowała, że na realizację tego programu wydzielona jest kwota 10.000 zł na prowadzenie warsztatów zajęciowych w szkołach.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia programu.

Uchwała Nr XVIII/92/08 w załączeniu do protokołu.

7/ Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do zawarcia porozumienia z Gminą Bieliny i Łagów w sprawie realizacji budowy kanalizacji na obszarze aglomeracji Łagów przedstawił pan Wójt. Nadmienił, że Rada Gminy wcześniej podejmowała uchwałę w sprawie przystąpienia naszej Gminy do aglomeracji Łagów, do której również należą Gminy Bieliny i Łagów, by była możliwość przyspieszenia ubiegania się o środki unijne na dalszą rozbudowę infrastruktury kanalizacji Gminy chodzi o miejscowości Górno Skorzeszyce Wola Jachowa i Krajna w ramach aglomeracji i Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.

✓ Pan radny Jan Zielonka – jest mowa o włączeniu do naszej kanalizacji gminy Daleszyce.

Odp. Pan Wójt – jest to nieprawda bo Miasto i Gmina Daleszyce nie należą do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XVIII/93/08 w załączeniu do protokołu.

9/ Projekt uchwały w sprawie realizacji zadania polegającego na zapewnieniu transportu i opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi w czasie przewozu na trasie dom – szkoła – dom przedstawiła pani Barbara Raczyńska kier. SZOS, poinformowała, że po nowelizacji ustawy o oświacie / dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkoły/ musi być podjęta taka uchwała. Rodzic lub osoba opiekun prawny na podstawie wniosku i umowy otrzymuje zwrot kosztów transportu – dowozu i przywozu dziecka do szkoły w wysokości 15 zł za jeden dzień. Dotychczas dwie rodziny były zainteresowane z tej pomocy.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XVIII/94/08 w załączeniu do protokołu.

Ad.7. Pan Wójt złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym. Uchwały z ostatniej sesji Rady Gminy zostały przekazane do Wydziału Prawnego i Nadzoru Ś.U.W. w terminie dotychczas nie wpłynęło żadne rozstrzygnięcie nadzorcze.



W w/w okresie wydał pięć zarządzeń w sprawach: ustalenia zasad korzystania z posiłków w stołówkach szkolnych, trybu postępowania w sprawach udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane przez kierowników jednostek organizacyjnych, powołania komisji pomocniczej do oceny ofert na rozbudowę budynku szkoły w Cedzynie, powierzenia SZOS zadania związanego z rozliczaniem programu „Uczeń na wsi” – pomoc dla dzieci niepełnosprawnych, oraz zmian w budżecie ramach działu.

Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach jest zlecony projekt za kwotę 150.000 zł. Sprawa sądowa z p. Ochocką nastąpiła zmiana sędziego, teraz czekamy na wyznaczenie jej terminu.

Jeśli chodzi o bus na Krajno Pierwsze Wymyślona właściciel poinformował, że jest w trakcie załatwiania formalności w urzędach.

Po przeprowadzonym przetargu dziś została podpisana umowa na wykonanie projektu rozbudowy szkoły Cedzynie za kwotę 196.000 zł.

Ad.8 i 9. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan Jerzy Janusz zapytał kiedy będzie uruchomiony dodatkowy kurs busa o godz. 4.45 ze Skorzeszyc, temat ten zgłasza od m-ca grudnia.

Odp. Wszystko zależy od właściciela kiedy uruchomi samochód.

2. Pan Wicewójt Gminy poinformował o skutkach ostatniej wichury na terenie naszej gminy są poszkodowani w m. Skorzeszyce i Wola Jachowa, /uszkodzone dachy, poszkodowani mają się zgłaszać do GOPSu.

Poinformował również, że z programu odnowy wsi możemy ubiegać się o środki na budowę boiska w Skorzeszycach i kanalizacji Krajno Zagórze.

3. Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że Biuro Projektów TRANSPROJEKT z Warszawy wystąpiło do Wójta Gminy o opinię w sprawie koncepcji projektowanych dróg szybkiego ruchu w ciągu dróg krajowych przebiegających przez naszą Gminę, a stanowiących obwodnicę m. Kielce chodzi o drogi S 74 i S 46.

Radni po zapoznaniu się z koncepcją negatywnie odnieśli się do projektowanej drogi S 46 – brak konsultacji z mieszkańcami, brak jej w studium zagospodarowania Gminy.

Pan Wójt nadmienił, że jeśli chodzi o opinię dot. drogi S 74 pierwszy wariant jej przebiegu przez gminę, opinia była wydana w roku ubiegłym, była pozytywna, były konsultacje w tym temacie z mieszkańcami.

Ad.10. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady osiemnastej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnem

Jan Sikora
Jan Sikora